様式第１号
低入札価格調査報告書
当社が令和　　年 　月　　日に入札した「 　　　　　　　　　　　　　　　　工事」に関して、入札書に記載した入札金額に対応する積算内容について、以下のとおり報告します。
なお、当該報告書の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
契約事務担当職員 様
令和 　年　 月　 日

住所
商号又は名称
代表者職氏名 　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

	提出の

有無
	添付書類
の有無

	[　内　容　]

	「誓約書」
「当該価格での入札が可能となった理由」
	（様式第２号）

	（様式第３号）

	「積算内訳書」
	（様式第４－１号）

	「積算内訳書に対する明細書」

「配置予定技術者名簿」
	（様式第４－２号）

	（様式第５号）

	「建設副産物の搬出先」
	（様式第６号）

	「手持工事の状況（契約対象工事場所付近）」
	（様式第７号）

	「手持工事の状況（契約対象工事関連）」
	（様式第８号）

	「契約対象工事場所と事務所、倉庫等との地理的関係」
	（様式第９号）

	「手持資材の状況」
	（様式第１０号）

	「資材購入先又は資材リース元の状況」
	（様式第１１号）

	「手持機械又は機械リース元の状況」
	（様式第１２号）

	「労働者の具体的供給の見通し」
	（様式第１３号）

	「下請契約の予定者一覧表」
	（様式第１４号）

	「過去に施工した同種工事の施工実績」
	（様式第１５号）

様式第２号
誓　 約　 書

　　　　　　令和 　年 　月　 日

西宮市上下水道事業管理者 様

住所
商号又は名称
代表者名
当社は，下記の入札において、綿密な積算と詳細な検討の結果、当該金額での施工が可能であると判断した為応札致しました。

低入札価格調査の結果、当社が契約の相手となったときは、建設業法の関係法令を遵守することはもちろん、下請予定業者や資材納入予定業者などの見積り金額を故なく減額するなど、下請予定業者にしわ寄せすることは致しません。

また、工事の施工にあたっては、品質・安全等の確保に万全を期し、粗雑工事は行わないことを誓約します。

記

１．開札日　　令和　　年　　月　　日

１．工事名

２．応札額　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税抜）

様式第３号

当該価格での入札が可能となった理由
	※当該価格で入札した理由を、手持工事の状況、当該工事場所と事務所・倉庫等との関係、手持資材の状況、手持機械の状況、労働者の供給見通し、下請会社等の協力等の面から記載すること。
　なお、当該価格で入札した結果、安全で良質な施工を行うことは当然である。

様式第４－１号

積　算　内　訳　書

種目別内訳書・科目別内訳書

	名　　　　称
	数　量
	単位
	金　額
	備　考

	直接工事費

	　　共通仮設費

	純工事費

	現場管理費

	工事原価

	一般管理費等

	工事価格

※１ 見積書の写し等、積算根拠を示すものを添付すること。（主たる工種は必須）
※２ 数量総括表（金抜き設計書）に対応する内訳書にすること。
※３ 数量総括表（金抜き設計書）に対応する内訳書であれば、任意の書式でも可とする。

様式第４－２号

積算内訳に対する明細書
	工事区分・工種・種別・細別
	規格
	単位
	数量
	単価
	金　額
	備　考

※１  本様式は、様式第４－１号に対する明細を記入すること。さらに、その明細が必要な場合は本様式を使用し、その詳細が明確になるようにすること。

※２  数量総括表又は参考内訳明細書（金抜き設計書）に対応する明細書であれば、任意の書式でも可とする。
様式第５号

配置予定技術者名簿
	区分
	氏名
	資格
	取得年月日
	免許番号

交付番号

	監理技術者
（主任技術者）
	西宮　太郎
	一級土木施工管理技士
監理技術者資格者証
	H5.6.1
H8.7.1
	第123456号
第234567号

	現場代理人
	同上

様式第６号

建設副産物の搬出先
	建設副産物
	受入れ予定先
	受入れ価格(単価)

	コンクリート塊

	アスファルト・コンクリート塊

	建設発生木材

	建設発生土

※１　当該工事で発生するすべての建設副産物について記入すること。
※２　受入れ価格欄は単価（円/ｔ又は円/㎥）を記入すること。
様式第７号
手持工事の状況（契約対象工事場所付近）
	工　事　名
	発注者
	工期
	金額
	備考

※　本様式には、契約対象工事場所付近（半径10km程度）での手持工事の件名を記入し、その工事場所が確認できる地図（縮尺自由）を添付すること。また、契約対象工事の位置も記入すること。

様式第８号
手持工事の状況（契約対象工事関連）
	工　事　名
	発注者
	工期
	金額
	備考

様式第９号

契約対象工事場所と事務所、倉庫等との地理的関係

※　分かりやすい地図（縮尺自由）で契約対象工事場所と入札者の事務所、倉庫等との地理的関係が明確になるように記入すること。また、所在地も明らかにすること。
様式第１０号

手持資材の状況

	品　　名
	規格・型式
	単位
	手持数量
	本工事での使用予定量
	不足数量の手当て方法
	備考

※　手持資材の状況については、当該工事で使用予定の資材を記入すること。

様式第１１号

資材購入先又は資材リース元の状況

	工　種

種　別
	品　名

規　格
	単

位
	数

量
	購　入　先　又　は　リ　ー　ス　元

	業者名
	所在地
	入札者との関係

※１ 購入先又はリース元との関係を記入すること。
(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
※２ 購入先又はリース元との関係を証明する規約、登録書等の写しを添付すること。

様式第１２号

手持機械又は機械リース元の状況

	機械名称

メーカー名
	規格・型式

能力・年式
	単位
	数量
	現在の

利用状況
	調達方法
	リース元

	□使用中
□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

	□使用中

□空　き
	□手　持

□リース

※１　当該工事に使用する予定の手持機械又はリース機械の状況を記入すること。
※２　調達方法が「リース」の場合はリース元を記入し、併せてリース元との関係を記入すること。（例）協力会社、同族会社、資本提携会社等
※３　リース元との関係を証明する規約、登録書等の写しを添付すること。

様式第１３号

労働者の具体的供給の見通し

	工　　種
	職　　種
	単価

（円）
	員　数

(人)
	下請予定業者との関係

下請予定業者名

	土工事
	普通作業員

	200(100)
	同族会社
㈱○○○

	配管工事
	配　管　工

	120 (80)
	資本提携会社

㈱△△△

※１ 労働者のうち、自社の労働者を（　）書き内数で明記すること。
※２ 下請予定業者との関係も記入すること。（例）協力会社、同族会社、資本提携会社等
※３ 労務単価も記入すること。

様式第１４号

下請契約の予定者一覧表
	下請予定業者名
	下請内容（工種・数量等）
	予定金額（円）

※　元請業者の注文書及び下請予定業者の見積書の写し等、積算根拠を示すものを添付すること。（主たる工種は必須）
様式第１５号

過去に施工した同種工事の施工実績
	発　注　者
	工　事　名
	工　期
	予定価格

（円）
	落札価格

(円)
	低入札価格

調査対象

※１  過去１０ヶ年程度の実績を記載すること。

※２  過去に施工した同種工事のうち、国、地方公共団体又はこれに準ずる機関（公団、公社、事業団等）の発注工事で、低入札に係る実績については、低入札価格調査対象欄に◎印を記入すること。